
UCHWAŁA NR LII/402/2014
RADY GMINY ŚWILCZA

z dnia 16 maja 2014 r.

w sprawie przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Świlcza

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., poz. 647 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Przystąpić do sporządzania zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Świlcza, przyjętego mocą uchwały Nr III/29/2002 Rady Gminy Świlcza z dnia 30 grudnia 
2002 r. w sprawie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Świlcza, 
zwanego dalej „Studium”. 

2. Przedmiotem zmiany Studium jest ujawnienie udokumentowanych złóż kopalin zlokalizowanych 
w miejscowości Mrowla. 

3. Granice obszaru objętego zmianą Studium określa załącznik graficzny do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Ciszewski

Id: 917B60C8-834E-4997-AF4E-D7110AF74183. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do  

Uchwały Nr LII/402/2014 

Rady Gminy Świlcza 

z dnia 16-05-2014 r. 

 

Granica terenu 

objętego          

zmianą Studium 

Id: 917B60C8-834E-4997-AF4E-D7110AF74183. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr LII/402/2014

Rady Gminy Świlcza

z dnia 16 maja 2014 r.

Przystąpienie do sporządzania zmiany Studium dla obszaru objętego uchwałą ma na celu wskazanie nowych
kierunków zagospodarowania terenu.

Powierzchnia obszaru objętego zmianą to około 6 ha.

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo Geologiczne i Górnicze nakłada na Gminę obowiązek ujawnienia
udokumentowanych złóż kopalin, w celu ich ochrony, w Studium Uwarunkowań i Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy oraz w Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego.

W związku z tym, że dokumentacja geologiczna złoża kruszywa naturalnego LIPIE VI w kategorii C1 ”,
przyjęta została przez Marszałka Województwa Podkarpackiego, Gmina Świlcza postanowiła realizować
obowiązek wynikający z zapisu art. 95 powyższej ustawy.

W obecnie obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy
Świlcza tereny położone w miejscowości Mrowla wskazane są jako odbudowa ekologiczna rzek i cieków, zatem
uzasadnione jest opracowanie zmiany studium na przedmiotowym terenie.

Id: 917B60C8-834E-4997-AF4E-D7110AF74183. Podpisany Strona 1




